pendulam, prolem maturam edere vivam vix posse: octies nimirum 

enixa nonnisi semel infantem vivum peperit qui baptisimi sacra- 
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mento lustraretur. De animarum septem tenellarum infelici casu 

dolet bonus Galenus; at tandem sibi visus est methodum invenisse 

qua nasciturorum saluti prospiciat, Vocatus enim postremo ad 

lectum ejusdem Ludovicae gra viter decumbentis et ab octo fere 

mensibus foetum gestantis, pharmaco subministrato puerperium 

inducit, quo fit ut, matris prolisque conceptae declinato periculo, 

infans illico nascatur licet immature. Res, garrientibus mulierculis, 

propediem vulgatur ; intereaque de felici eventu gaudentes et gesti- 

entes Ludovica et vir ejus ut infantulum levet e sacro fonte rogant 

Galenum. Morem lubens gerit iste; at Dominica die sequenti 

coram parocho Rustico sistentibus se patrinis deputatis cum puero 

baptizando (toto terete atque rotundo et non jam nuncupando 

Dionysio) Rusticus Galenum severe increpat eumque rejicit ab 

officio patrini implendo. “ Quidni, inquit, excommunicationem 

Episcopo reservatam incurristi ? Nonne sciens et prudens piacu- 

lum admisisti quod nulla tergiversatione celari possit ? Itane Ec- 

clesiam sanctam Dei revereris, quae in Constitutione Apostolicae 

Sedis, ut probe noveras, anathemate plectit procurantes abortum 

effectu secuto? ” 

Unde, Rme Dne Theologe, quaero ; i° Quid juris? An Galenus 

censendus sit excommunicatus ? 

2°. An salva conscientia in posterum uti valeat cum Ludovica 

remediis et operationibus, quibus, in mense octavo gestationis, 

puerum pariat vivum, quin absque regenerationis beneficio omnino 

pereat infantis anima ? 

3° An recte judicaverit et egerit Rusticus in casu? 

En igitur casus minime fictitius. Solvat, rogo, Reverentia vestra 

in fasciculo proximo novembri. Simplicius. 

SOLUTIO. 

I. Galenus nullo modo censendus est excommunicatus ; 
imo nullum commisit peccatum et potius dicendum est ipsum 
laudabiliter egisse.—Ratio primae affirmationis desumitur ex 

eo quod verba legis, qua fertur excommunicatio, nequeunt 

applicari actioni positae a Galeno. Etenim excommunicatio 

fertur contra “procurantes abortum effectu sequuto actio 
autem Galeni neque fuit, in se considerata, procurativa 

abortus, neque ullum malum effectum de facto causavit.— 
Abortus definitur a theologis—“ ejectio foetus immaturi ex 

utero matris.”—Foetus autem dici potest immaturus duplici 
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sensu, substantialiter scilicet et accidentaliter. Est imma- 

turus substantialiter cum per se vivere non potest extra 

uterum matris, quod ordinarie contingit ante septimum men¬ 
sem gestationis. Dicitur vero accidentaliter immaturus cum 

ipsi deest perfectio gestationis per novem menses, etsi, nullo 
alio superveniente periculo, possit per se vivere. Evidens 

autem est, et theologi ita esse unanimiter testantur, quod in 
definitione abortus nuper commemorata, adverbium sub¬ 

stantialiter semper subintelligitur conjungi cum adjectivo 

immaturi. Evidens, inquam, est, nam ejectio foetus sub¬ 

stantialiter maturi neque vocatur abortus, sive in foro civili 

sive in foro ecclesiastico, neque ipsius malitiam habet, ut 

statim patebit ex dicendis. Imo etiam in casu quo Galenus 
procurasset verum abortum turn affective, quia scilicet ilium 

intendisset, turn effective, quia remedia de se expulsiva 
applicasset multo ante septimum mensem gestationis, eflfu- 

gisset tamen excommunicationem, si per extraordinariam 

quamdam circumstantiam foetus, vivus abductus ex utero 

Eudovicae, vivus permanserit. Ratio hujus est quia tunc non 

fuisset verificata clausula “efifectu sequuto.”—Duo igitur 
essentialiter requiruntur ad hanc censuram incurrendam ; 

eflfectus malus, scilicet mors foetus proveniens ex ejus ejec- 
tione ab utero matris, et actio de se procurativa abortus, et 

quoniam neque unum neque alterum locum babuerunt in 
casu Galeni, sequitur ipsum immunem prorsus esse ab ex- 

communicatione. 
Praeterea immunis est etiam Galenus a quocumque pec- 

cato, nam ejus actio cum ex una parte prosit matri, ex 
alia non noceat foetui, nequit laedere aut justitiam aut 
charitatem. Deest ergo ratio cur debeat reprehendi. Quod si 
dices felicem exitum totius rei non sufiicere ad excusandum 
Galenum ; semper autem verum esse ipsum exposuisse foe- 

tum periculo moitis, respondetur felicem ilium exitum non 
evenisse praeter praevisionem et quasi per accidens ; pericu- 

lum vero fuisse remotum et ordinarium. 
II. Imo non solum immunis a quocumque peccato dicendus 

est Galenus, sed etiam laude dignus, nam illud praestitit 

quod charitas et muneris sui officium instanter postulabant. 
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Quare Eehmkuhl, vol. i., n. 841, sequens principium statuit: 

“ Foetus, qui vitae extra uterum jam capax est, ejectionem 
seu partum praematurum inducere, ex gravi causa licet, imo 

pro circumstantiis id fieri debet: si videlicet judicio timorati 

medici constat, matrem tam arctam esse, ut foetum evo- 
lutum suo tempore parere non possit, possit vero saltern post 

28 liebdomadas gestationis uteri, vel melius etiam, si possit 

aliquot liebdomadas ulterius expectare, donee vita infantis 
etiam praemature edendi extra periculum posita est.”—Idem 

etiam clare docuerat O’Kane in suis “ Notes on Rubrics,” 

n. 213. Bn ipsius verba : “ Since 1831 the practice has been 
introduced in France of causing the child to be born pre¬ 

maturely when it is foreseen that it cannot be born alive at 

the end of the natural term. This method has been found 
very successful in saving the lives of both mother and child, 

when the birth is not caused till after the seventh month. 

And it is not [only lawful, but highly laudable to have 

recourse to it, when it is already known from experience that 
the child, if full sized, cannot be brought forth alive.” 

III. Ex dictis colligitur Rusticum gravi ter errasse, nam 

absque ullo solido fundamento judicavit Galenum esse ex- 
communicatum et grave peccatum admisisse. Brravit etiam 

Rusticus in sua externa ratione agendi, quia limites modera- 
tionis et prudentiae praeterivit. Neque justificari potest ex 

eo quod fama Galeni videatur esse amissa, esto quod hoc 

acciderit ex inculpabili ignorantia veritatis, siquidem nun- 
quam expedit tam dure et acriter alloqui fideles etiamsi male 

egerint. Praeterea fama non consistit in opinione aut 

potius dicteriis garrularum quarundam muliercularum. 
Quid plura ? Fingamus Galenum verum abortum procu- 

rasse in persona Eudovicae, fingamus ipsum graviter peccasse 
in hoc casu, et certo incurrisse excommunicationem Episco- 

pis reservatam, num exinde sequeretur ipsum esse exclu- 
dendum ab officio patrini ? Profecto non sequeretur, nam 

lex Ritualis Romani inculcata a Patribus 2di Concilii Plenarii 

Baltimorensis, sub No. 231, excludit solum “ publice ex- 

communicatos aut interdictos, publice criminosos aut 

infames.” A. Sabetti, S. J. 
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AN NOTANDUM IN LIBRO B 4PTIZ ATORUM ? 

Qu. An habeatur lex describendi in Libro Baptizatorum factum de 

nativitate infantis ex non legitimo concubitu ; et si affirmative, qui- 

busnam verbis indicandum? 

Resp. Regula datur in Rituali Romano: “ Si infans non 

fuerit ex legitimo matrimonio natus, nomen saltern alterius 

parentis, de quo constat, scribatur (omnis tamen infamiae 

vitetur occasio) : si vero de neutro constat, ita scribatur: 

Baptizavi infan tern cujus parentes ignorantur, natum die, 

etc. ” (Rit. Rom., cap. II., Formulae scribendae in libris, etc.)